
Id: 15DF95BADA0846CF937AC23746D78136. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/74/2012
RADY GMINY LEGNICKIE POLE

z dnia 27 stycznia 2012 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4, pkt 9 lit. „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U.  z 2001r. Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.),  art.  211,  212,  214,  215,  222,  235,  236  ,  237,  239,  258,  264  ust  3i 
4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) uchwala 
się co następuje : 

§ 1. 1. Określa  się  łączną  kwotę  planowanych  dochodów  budżetu  gminy  w wysokości  19  091  663,00  zł, 
z wyodrębnieniem: 

1) dochodów bieżących w wysokości 17 851 663,00 zł, w tym: 

a) subwencja ogólna (część oświatowa i wyrównawcza) 3 622 112,00 zł, 

b) dotacje celowe na zadania zlecone i własne 1 830 073,00 zł, 

c) dochody od osób prawnych od osób fizycznych i innych nieposiadających osobowości prawnej 8 363 527,00 
zł, 

d) środki na realizację zadań finansowanych z budżetu Unii Europejskiej 185 300,00 zł, 

e) pozostałe dochody 3 850 651,00 zł, 

2) dochodów majątkowych w wysokości 1 240 000,00 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 1 240 000,00 zł, 

2. Kwoty planowanych dochodów budżetu Gminy, w układzie rodzajowym zawiera załącznik Nr 1 tabela Nr 
1. 

§ 2. 1. Określa  się  łączną  kwotę  planowanych  wydatków  budżetu  gminy  w wysokości  17  898  400,00  zł, 
z wyodrębnieniem: 

1) wydatków bieżących w wysokości 15 961 796,00 zł w tym w szczególności: 

a) wydatków jednostek budżetowych, w wysokości 11 542 117,00 zł, w tym: 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 898 803,00 zł , 

 wydatki związane z realizacją statutowych zadań 5 643 314,00 zł, 

b) dotacji na zadania bieżące 1 657 543,00 zł, 

c) świadczeń na rzecz osób fizycznych 2 224 034,00 zł, 

d) wydatków na programy finansowane z udziałem środków z Unii Europejskiej 228 105,00 zł, 

e) obsługę długu gminy 309 997,00 zł, 

2) wydatków majątkowych w wysokości 1 936 604,00 zł przeznaczonych na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

2. Planowane  kwoty  wydatków  bieżących  i majątkowych  budżetu  Gminy,  w układzie  rodzajowym  zawiera 
załącznik Nr 2 – tabela Nr 2. 

3. Zestawienie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2012 zawiera załącznik Nr 3 – tabela 
Nr 3. 

§ 3. 1. Określa się kwotę planowanej nadwyżki budżetu gminy w wysokości 1 193 263,00 zł. 

2. Nadwyżkę  budżetową  przeznacza  się  na  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  z tytułu  pożyczek 
i kredytów. 

§ 4. 1. Planowana kwota przychodów budżetu gminy wynosi 68 000,00 zł, w tym: 

1) wolne środki 68 000,00 zł. 



Id: 15DF95BADA0846CF937AC23746D78136. Podpisany Strona 2

2. Planowana kwota rozchodów budżetu gminy wynosi 1 261 263,00 zł, w tym: 

1) spłaty kredytów 954 763,00 zł, 

2) spłaty pożyczek 306 500 ,00 zł. 

3. Plan przychodów stanowi Załącznik Nr 4  tabela Nr 4, plan rozchodów zawiera Załącznik Nr 4 A– tabela Nr 
4A. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 1 200 000,00 zł, na 
pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1 200 000,00 zł. 

§ 6. 1. Zestawienie  planowanych  kwot  dotacji  udzielonych  z budżetu  Gminy,  w wysokości  1 723  403,00  zł, 
z tego: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych wynoszą 1 623 403,00 zł, z tego: 

a) dotacje przedmiotowe w wysokości 897 543,00 zł, 

b) dotacje podmiotowe w wysokości 620 000,00 zł, 

c) dotacje celowe w wysokości 105 860,00 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych wynoszą 100 000,00 zł, z tego: 

a) dotacje celowe 100 000,00 zł . 

2. Ustala się następujący zakres i kwotę dotacji przedmiotowych: 

1) Dotacje do wody i ścieków: 

a) dostarczanie  wody  z gminnych  urządzeń  zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę  dla  grupy  I (gospodarstwa 
domowe) 224 000 m³ na kwotę 268 800,00 zł, 

b) dostarczanie  wody  z gminnych  urządzeń  zbiorowego  zaopatrzenia  w wodę  dla  grupy  II  (jednostki 
budżetowe) 28 000 m³ na kwotę 22 400,00 zł, 

c) wprowadzenie ścieków do gminnych zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych dla grupy I 125 000 m³ na kwotę 
312 500,00 zł, 

d) wprowadzenie ścieków do gminnych zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych dla grupy II 28 000 m³ na kwotę 
44 800 zł, 

e) do kwot dotacji doliczany jest 8% VAT. 

2) Dotacja na utrzymanie cmentarzy: 

a) 4,67 ha na kwotę 43 592,00 zł. 

3) Dotacja na utrzymanie dróg gminnych 

a) 75 km na kwotę 85 545,00 zł. 

4) Dotacja na utrzymanie komunalnych zasobów mieszkaniowych 

a) 874,84 m² na kwotę 68 026,00 zł. 

3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy stanowi załącznik Nr 5. 

§ 7. Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oraz wydatków nimi finansowanych stanowi załącznik Nr 
6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Plan  przychodów  i kosztów  samorządowego  zakładu  budżetowego,  stanowi  załącznik Nr  7 do  niniejszej 
uchwały. 

§ 9. Ustala  się  plan  dochodów  i wydatków  związany  z realizacją  zadań  z zakresu  administracji  rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami Nr 8  tabela Nr 5 i Nr 8A – tabela Nr 5A. 

§ 10. Określa  się  wydatki  na  programy  i projekty  realizowane  z udziałem  środków  pochodzących  z budżetu 
Unii Europejskiej, które stanowią załącznik Nr 9 – tabela Nr 6. 

§ 11. Ustala  się  plan  dochodów  z tytułu  opłat  i kar  za  korzystanie  ze  środowiska  i wydatków  związanych 
z ochroną środowiska i gospodarki wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 10 – tabela Nr 7. 



Id: 15DF95BADA0846CF937AC23746D78136. Podpisany Strona 3

§ 12. Ustala się plan dochodów za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatków przeznaczonych na 
przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 11 – tabela Nr 8. 

§ 13. Ustala się plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego, w podziale na sołectwa, 
zgodnie z załącznikiem nr 12 – tabelą Nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 14. Zestawienie  planu  dochodów  i wydatków  na  zadania  realizowane  w drodze  porozumień  między 
jednostkami samorządu terytorialnego stanowi załącznik Nr 13 – Tabelę Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 15. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1. Ogólną, na nieprzewidywane wydatki, w wysokości 160 000 zł. 

2. Celowe w kwocie 583 000 na następujące zadania: 

1) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 49 000 zł, 

2) na wkład własny na realizację projektów z Unii Europejskiej i programów rządowych w wysokości 234 000 zł, 
w tym na projekt pn. ”Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Bartoszów”. 

3) na wykonanie termomodernizacji gminnych obiektów budowlanych 300 000,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Wójta do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 1 200 000 zł. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu 
klasyfikacji budżetowej. 

3. Dokonywanie zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach działu klasyfikacji budżetowej. 

4. Dokonywania  przeniesień  między  wydatkami  bieżącymi  i wydatkami  majątkowymi  w ramach  działu 
klasyfikacji budżetowej. 

5. Lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach  bankowych  w innych  bankach  niż  bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia  2012  roku  i podlega  publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

przewodniczący rady gminy 

Dariusz Mendryk



Id: 15DF95BADA0846CF937AC23746D78136. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik1.pdf

Załącznik Nr 1 Tabela Nr 1 Kwoty planowanych dochodów budżetu Gminy w układzie rodzajowym 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik2.pdf

Załącznik Nr 2 Tabela Nr 2 Planowane kwoty wydatków bieżących i majątkowych budżetu Gminy 
w układzie rodzajowym 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik3.pdf

Załącznik Nr 3 Tabela Nr 3 Zestawienie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w roku 2012 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik4.pdf

Załącznik Nr 4 Tabela Nr 4 Plan przychodów 

Załącznik Nr 4A do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik4A.pdf

Załącznik Nr 4A Tabela Nr 4a Plan rozchodów 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik5.pdf

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik4A.pdf
Zalacznik5.pdf


Id: 15DF95BADA0846CF937AC23746D78136. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 5 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik6.pdf

Załącznik Nr 6 Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oraz wydatków nimi finansowanych 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik7.pdf

Załącznik Nr 7 Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik8.pdf

Załącznik Nr 8 Tabela Nr 8 Plan dochodów związany z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

Załącznik Nr 8A do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik8A.pdf

Załącznik Nr 8A Tabela Nr 5a Plan wydatków związany z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik9.pdf

Załącznik Nr 9 Tabela Nr 6 Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem Unii Europejskiej 

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

Zalacznik6.pdf
Zalacznik7.pdf
Zalacznik8.pdf
Zalacznik8A.pdf
Zalacznik9.pdf


Id: 15DF95BADA0846CF937AC23746D78136. Podpisany Strona 6

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik10.pdf

Załącznik Nr 10 Tabela Nr 7 Plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatków 
związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej 

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik11.pdf

Załącznik Nr 11 Tabela Nr 8 Plan dochodów za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu i wydatków 
przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii 

Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik12.pdf

Załącznik Nr 12 Tabela nr 9 Plan wydatków na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego 

Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XIII/74/2012

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 27 stycznia 2012 r.

Zalacznik13.pdf

Załącznik Nr 13 Tabela nr 10 Zestawienie planu dochodów i wydatków na zadania realizowane w drodze 
prorozumień między jst 

Zalacznik10.pdf
Zalacznik11.pdf
Zalacznik12.pdf
Zalacznik13.pdf

